
Гоеударственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 67 Красногвардейского района 
С а н кт-11 ете р б у р га_______________________________________

Форма по 
ОКУД 

по ОКНО

Код

27430740

ПРИКАЗ 
по организации

Номер
документа

Дата
составления

84-0 15.12 .2017

«Об усилении мер безопасности 
в период подготовки и проведения 
новогодних мероприятий»

В соответствии со ст. 32, 51 Закона РФ «Об образовании» редакция № 68 от 10.07.2012 
года, Правилами противопожарного режима в РФ № 390 от 25.04.2012 года, Инструкции о 
мерах пожарной безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий по ГБДОУ 
детский сад № 67, инструкций по пожарной безопасности и в целях обеспечения 
безопасности обучающихся ГБДОУ детский сад № 67 при проведении новогодних 
праздников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу усилить контроль обеспечения противопожарного и 
антитеррористического режима в ДОУ во время проведения праздничных мероприятий 
(новогодних утренников).
2. Утвердить график проведения новогодних утренников (приложение 1).
3. Заместителю заведующего по АХР Куртовой Т.В. и завхозу Чернову С.А.

У Осуществить целевой инструктаж с работниками по соблюдению правил пожарной 
безопасности при проведении массовых мероприятий в срок до 20 декабря 2017г.

У Обеспечить тщательную проверку основных и вспомогательных помещений, 
территории ДОУ, эвакуационных путей и выходов на соответствие требованиям 
пожарной безопасности.

У Убедиться в исправности первичных средств пожаротушения, автоматической 
пожарной сигнализации и освещения.

У Категорически запрещается использование внутри помещений пиротехнических 
изделий, свечей и пр.Осветительные гирлянды использовать только при наличии 
сертификата пожарной безопасности.

У Принять меры по исключению несанкционированного проникновения посторонних 
лиц на территорию и в помещение ДОУ.

5. Заместителю заведующего по УВР Черновой Е.В.:
У Провести консультацию для педагогов по теме: «Ознакомление дошкольников с 

правилами пожарной безопасности»
У Рекомендовать педагогам включить в групповые планы учебно-воспитательной 

работы занятия по формированию у детей навыков безопасного поведения на 
праздничных мероприятиях.

У Старшему воспитателю Швецовой Т.Ю. подготовить информационный стенд 
«Безопасный Новый год».

6. Воспитателям групп:
У Провести разъяснительную беседу с родителями о соблюдении мер безопасности во 

время новогодних праздников
7. Контроль за исполнением приказа ос тавляю за собой.

4.14. ВасильеваЗаведующий



11риложение к приказу 
№ 8 4 - о  от 15.12.201 7г

График проведения новогодних праздников в декабре 2017г.

Д а т а
п р о в е д е н и я
м е р о п р и я т и я

А д р е с В р е м я
п р о в е д е н и я

Г ру п п а М е с т о
п р о в е д е н и я

К о л и ч е с т в о

д
ет

ей

п
ед

аг
о

го
в

р
од

и
те

л
ей

2 5 . 1 2 .2 0 1 7 1 З д а н и е  
п р .  Ш а у м я н а ,  

41 л и т е р  А

9 .3 0 р анний в о з р а с т
Зал

2 7 2 -

2 6 . 1 2 .2 0 1 7 9 .0 0 м л а д ш а я 2 9 2 25

10.00 ср едн яя 2 9 2 25

11.00 с т а р ш а я 3 2 2 3 0

15.40 п о д г о т о в и т е л ь н а я 2 4 2 20

2 8 . 1 2 .2 0 1 7 10.00 С Р П

2 7 . 1 2 .2 0 1 7 2 З д а н и е 9 .0 0 м л а д ш а я гр у п п а  №  2 25 2 2 0

н р . И о в о ч е р к а с 10.00 ср едн яя гр у п п а  №  3 2 6 2 2 0
с к и й , 1 4  л и т е р 11 .00 р а з н о в о з р а с т н а я г р у п п а  №  4 2 6 2 2 0

2 9 . 1 2 .2 0 1 7 А 9 .3 0 ран н и й  в о з р а с т г р у п п а  №  1 21 2 -


